CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
LEGISLATURA 2021 - 2024
GABINETE DO VEREADOR MAX JUNIOR
27 99913-5529 | gabvermaxjunior@cmg.es.gov.br

INDICAÇÃO

Pedido de Extensão da Rede de
Esgoto no bairro Camurugi.

O Vereador no uso de suas atribuições legais ins tuídas no art. 95, §1º do
Regimento  Interno,  solicita,  após  deliberação  do  Plenário,  que  seja
encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito de Guarapari o que se segue:

- Solicita ao senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, Extensão da
Rede de Esgoto no bairro Camurugi.

Guarapari – ES, 13 de Maio de 2024.

Max Junior
Vereador

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715
Anexo CMG: Rua Emilia Trindade da Silva,149 - Itapebussu, Guarapari - ES, 29.210-010. Tel: (27) 3261-1414Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320033003000330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
LEGISLATURA 2021 - 2024
GABINETE DO VEREADOR MAX JUNIOR
27 99913-5529 | gabvermaxjunior@cmg.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

O  saneamento  básico,  além  de  um  direito,  é  uma  questão  de  saúde
pública, pois a ausência de tratamento adequado importa na incidência de
inúmeras doenças.

Os moradores do bairro Camurugi têm sofrido com o esgoto a céu aberto
que escorre por toda a extensão da rua, principalmente na RUA MANOEL
GOMES  DE  PAULA,  gerando  mau  cheiro  e  condições  insalubres  a
população local.

Diante o exposto e considerando a urgência no atendimento da demanda,
solicitamos que o Município interceda juntamente a Companhia Espírito
Santense de Saneamento – CESAN,  serviços de saneamento básico, com
tratamento de esgoto.

 Fotos em Anexo.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar votos
de elevada es ma e apreço.

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715
Anexo CMG: Rua Emilia Trindade da Silva,149 - Itapebussu, Guarapari - ES, 29.210-010. Tel: (27) 3261-1414Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320033003000330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
LEGISLATURA 2021 - 2024
GABINETE DO VEREADOR MAX JUNIOR
27 99913-5529 | gabvermaxjunior@cmg.es.gov.br

Anexo

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715
Anexo CMG: Rua Emilia Trindade da Silva,149 - Itapebussu, Guarapari - ES, 29.210-010. Tel: (27) 3261-1414Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320033003000330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-13T14:36:08-0300